Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2023 г. N 788

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ НЕРАСПРЕДЕЛЕННОГО РЕЗЕРВА ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2023 ГОДУ ЧАСТИ ДОТАЦИЙ
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ В ЦЕЛЯХ ПОКРЫТИЯ
ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2022 N 1279 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД ГОДОВОГО ОБЪЕМА
ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ"

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 23.12.2019 N 974 "Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" Правительство Самарской области постановляет:
1. Увеличить нераспределенный резерв дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, утвержденный постановлением Правительства Самарской области от 30.12.2022 N 1279 "Об утверждении Распределения на 2023 год годового объема дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" на 73 416 тыс. рублей.
2. Предоставить в 2023 году часть дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях покрытия отдельных расходов бюджетов муниципальных образований Самарской области за счет нераспределенного резерва дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
бюджету городского округа с внутригородским делением Самара Самарской области - в размере 1 994 тыс. рублей;
бюджету городского округа Тольятти Самарской области - в размере 888 тыс. рублей;
бюджету муниципального района Волжский Самарской области - в размере 1 133 тыс. рублей;
бюджету муниципального района Шенталинский Самарской области - в размере 2 469 тыс. рублей.
3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2022 N 1279 "Об утверждении Распределения на 2023 год годового объема дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" следующие изменения:
в Распределении на 2023 год годового объема дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
в разделе "Городские округа (городские округа с внутригородским делением)":
в строке "Самара" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "406 152" заменить суммой "408 146";
в строке "Тольятти" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "614 455" заменить суммой "615 343";
в разделе "Муниципальные районы":
в строке "Волжский" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "111 545" заменить суммой "112 678";
в строке "Шенталинский" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "33 968" заменить суммой "36 437";
в строке "Итого распределено между муниципальными образованиями" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "2 915 250" заменить суммой "2 921 734";
в строке "Нераспределенный резерв дотаций" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "760 603" заменить суммой "827 535";
в строке "Всего" в графе "Объем дотации, тыс. рублей" сумму "3 675 853" заменить суммой "3 749 269".
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ